ACESSORIOS Jccesorios

PARF 3,5 X 40 CBC CHATA/FILIPS - COD.1107MP

/TORNILLO 3,5 X 40
CABEZA PLANA/FILIPS

D D

20

Quantidade necessaria de
Montadores - 02

/SE REQUIEREN 2 PERSONAS PARA REALIZAR EL MONTAJE.

FERRAMENTAS NECESSARIAS (NAO FORNECIDAS

CAVILHA PINUS 8 X 30 - COD.1064MP

/TARUGO DE MADERA 8X30

20

PARF 3,5 X 14 CBC CHATA/FILIPS - COD.1104MP
/TORNILLO 3,5 X 14

CABEZA PLANA/FILIPS @ :

48

/HERRAMIENTAS NECESARIAS - NO SUMINISTRADAS

<

o5 ns

ZQq aQ

w < =<

wJ =4 Oo

w3 I a9

o [ w
& Iog =

w ws [

>|9 >= <Z

I Lo ss

T w Iuw <

oQ ©Q

PARAFUSADEIRA
/ATORNILLADORA

PARF 4,8 X 55 TAMP FHP - COD.2477MP

O

/TORNILLO 4,8 X 55

CERp =i

04

NOTA: A SEEARAQAO DOS ACESSORIOS ANTES DE INICIAR A MONTAGEM
FACILITARA A MESMA. OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICACAO, COLOQUE O ACESSORIOS

SOBRE A IMAGEM.

/NOTAS: SEPARAR LOS ACCESORIOS ANTES DE INICIAR EL MONTAJE LO HARA MAS FACIL.
LOS TORNILLOS Y MUNECOS SON A ESCALA REAL. SI DUDA EN LA IDENTIFICACION,

COLOQUE EL ACCESORIO EN LA IMAGEN.

PARF 3,5 X 30 CBC CHATA/FILIPS - COD.1094MP

/TORNILLO 3,5 X 30
CABEZA PLANA/FILIPS

@ [

06

OPCAOQO DE PORTA DE VIDRO

VENDIDO SEPARADAMENTE

/OPCION DE PUERTA DE VIDRIO — SE VENDE POR SEPARADO

COD. 5974_PC - PORTA VIDRO FUME 900X394X20

/CODIGO 5974_PC - PUERTA DE VIDRIO 900X394X20

PARF 4,5 X 28 CBC CHATA/FILIPS (COD. 1116)

/TORNILLO 4,5 X 28
CABEZA PLANA/FILIPS

@Dmmmm

03

COLA SACHET - COD.1020MP /PEGAMENTO

01

PREGO 10X10 C/ CABECA - COD.1041MP /cLAVO 10x10

.DD

66

GIZ DE CORREGAO CINZA TITANIO - COD.5880
/TIZA CORRECTORA CINZA TITANIO

01

GIZ DE CORREGAO CHUMBO - COD.4913MP
/TIZA CORRECTORA CHUMBO

TAPA FURO CHUMBO - COD.4900MP
/TAPA AGUJERO

DOBRADIGA C/ AMORTECEDOR - COD. 4859

/BISAGRA CON AMORTIGUADOR

PUXADOR SILK HAUT 288MM - COD. 5846

/TIRADOR 288MM

03

SUPORTE METALICO - COD. 1848

/SOPORTE METALICO

04

NN

o=
=
%

OPCAO DA PORTA DE
VIDRO ACOMPANHA
PUXADOR TIPO PONTO

/OPCION DE LA PUERTA DE VIDRIO
INCLUYE MANIJA TIPO PUNTO

NN

VERTICAL

lateral vertical.

P
4/»
A

FIXAGAO NO
PRIMEIRO FURO DA

/La fijacién del tirador debe
realizarse en el primer orificio de la

2- INICIE A MONTAGEM SEGUINDO A SEQUENCIA NUMERICAV/INICIE EL ENSAMBLAJE SIGUIENDO LA SECUENCIA NUMERICA;

ARMARIO 1,20 3P

DADOS INDISPENSAVEIS PARA A VALIDADE DESTA GARANTIA
_ B /DATOS INDISPENSABLES PARA LA VALIDEZ DE ESTA GARANTIA
1-FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR/COLOQUE EL CARTON O UN MATERIAL SIMILAR EN EL SUELO;

3- VERIFIQUE A RESISTENCIA DA PAREDE QUANDO NECESSARIO/NVERIFIQUE LA RESISTENCIA DE LA PARED (CUANDO SEA NECESARIO);
4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULO A PAREDE/ES OBLIGATORIO FIJAR EL MODULO A LA PARED;
5- FACA A JUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO NECESSARIO/HAGA LA UNION CON TORNILLOS CUANDO SEA NECESARIO;
6- COLOQUE E REGULE PORTA E PUXADORES/COLOQUE Y AJUSTE LA PUERTA Y LOS TIRADORES;
7- PARA LIMPEZA USE PANO MACIO E SECO/PARA LA LIMPIEZA USE UN PANO SUAVE Y SECO;
8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES, TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRA MOVEIS,
ETC/NO UTILICE PRODUCTOS ABRASIVOS O SIMILARES, TALES COMO: CERA, ALCOHOL, DETERGENTES, AGUARRAS, LUSTRA MUEBLES, ETC.;

9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARA DAR RIGIDEZ A ESTRUTURA/DEJE EL MUEBLE SIN USAR POR 24 HORAS PARA DAR RIGIDEZ A LA

ESTRUCTURA;

10- PRODUTO PARA USO DOMESTICO/PRODUCTO PARA USO DOMESTICO;
11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO ESTA COBERTO
PELA GARANTIA DE 90 DIAS/CUMPLIENDO CON TODOS LOS REQUISITOS PRESENTES EN ESTE CERTIFICADO DE GARANTIA, SU PRODUCTO ESTA CUBIERTO

POR LA GARANTIA DE 90 DIAS.

ASPECTO FINAL
PORTA MACICA /PUERTA MASIZA

4200MM

905MM

I

0‘304747

o

LI

ASPECTO FINAL

PORTA VIDRO /PUERTA DE VIDRIO

905MM

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGA E O DO REVESTIMENTO; EX: 6215.02 - 1442
/AL SOLICITAR ASISTENCIA, INFORME EL CODIGO DE LA PIEZA Y EL DEL REVESTIMIENTO; EJ.: 6215.02 - 1442.

CAPA PLASTICA CAFE FAGGIO - COD. 4450

04

/CAPA PLASTICA
BUCHA 8MM - COD. 1059 e

E===] |04
/TARUGO PLASTICO 8MM

R

PUXADOR TULIPA PRETO
APENAS PARA PORTA DE VIDRO

CcOD. 5999MP

e

/TIRADOR TIPO PUNTO SOLO PARA PUERTA DE VIDRIO

03

;EE%\A /C(:JgEI)DIIG%O DESCRIGAQ /DESCRIPCION /L%(l\?cl;\{lrlf)o /,IT\QCRHGO /E?Ifi_—;SOR MQ;EREILAL /%SL%R /%,:\rl\lljﬁDAD
01 229.1PC BASE/CHAPEU AR 1,20 1170X300 /BASE SUPERIOR E INFERIOR | 1170 300 15 MDP 1442 - CHUMBO | - 2
02 203PC PRAT AR 1,20 240X1170 /ESTANTE 1170 240 15 MDP 1442 - CHUMBO | - 2
03 6215.01PC |PORTA 900X394 /PUERTA 900 394 15 MDP - 1511 -TITANIO| 3
04 527PC FORRO 1195X300 /Fonpo 1195 300 3 HDF 1442 - CHUMBO | - 3
05 6215.02PC |LATERAL AR 905X300 /LATERAL 905 300 15 MDP 1442 - CHUMBO | - 2
06 6215.07PC |COLUNA 875X60 /coLumna 875 60 15 MDP 1442 - CHUMBO | - 2
A = /OPCION DE PUERTA DE VIDRIO — SE VENDE POR SEPARADO.
03 ‘ 5974_PC ‘PORTA VIDRO FUME 900X394 /PUERTA DE VIDRIO ‘ 900 ‘ L9 ‘ 20 ‘ MDP ‘ 3

JUNGAO P/ FUNDO - COD. 1038

vlo|z|z|r | X[ [S[zER] [ m

/UNION PARA FONDO

24

CANTONEIRA 2 FUROS - COD. 1056
/ESCUADRA METALICA CON 2 ORIFICIOS

=
dJ

04

S

PARAFUSO M4 X 25MM
APENAS PARA PORTA DE VIDRO

COD. 3506MP () | I

/TORNILLO M4X25 - SOLO PARA PUERTA DE VIDRIO.

03

CERTIFICADO DE GARANTIA

indékes

PARABENS!/FELICITACIONES POR SU ELECCION!
Vocé acaba de adquirir um produto INDEKES com alta qualidade e um excelente design! Preparamos este certificado para que vocé tenha o melhor proveito possivel de seu produto. Abaixo
estdo algumas dicas para vocé proteger e usufruir da garantia./jAcabas de adquirir un producto de alta calidad con un excelente disefio! Hemos preparado este certificado para que puedas sacarle el maximo partido a tu producto. A

continuacion se ofrecen algunos consejos para que pueda protegerse y beneficiarse de la garantia.
Obrigado por escolher a INDEKES!/;Gracias por elegir INDEKES!

CUIDADOS COM O PRODUTO
/CUIDADOS CON EL PRODUCTO

Tecido/Tejido

TEMPO DE GARANTIA/TIEMPO DE GARANTIA

Para que ndo danifique seu movel, recomendamos
que:/Para evitar dafios en su mueble, recomendamos que:

- Mantenha o produto em local arejado e sem
umidade./Mantenga el producto en un lugar ventilado y sin
humedad.

- Ndo expor diretamente ao sol ou em ambiente com
alta luminosidade, para ndo alterar a tonalidade do

-Usar escovas com cerdas macias e aspirador de pé em baixa rotagao paraeliminara
poeira./Utilice cepillos de cerdas suaves y aspiradoras de baja potencia para eliminar el polvo.
Méveis de madeira/Muebles de madera
- Pararetirar o pg, utilizar flanela limpa e seca, sem reagentes quimicos./Para quitar el polvo, utilice un pafio limpio
yseco, sin agenies qulmrcos
-Nunca utilizar produtos abrasivos, tais como: palha de ago esponja de la e ago, alcool, vinagre, limao,
saponaceo ou produtos corrosivos que p riscar ou di a a protetora do mével./Nunca

Seu produto sera garantido pelo periodo de 90 dias, a partir da data
na nota fiscal de compra./Su producto estaré garantizado por un periodo de 90
dias a partir de la fecha en la factura de compra.

A GARANTIA EXCLULI/LA GARANTIA EXCLUYE
Problemas devido ao mau uso dos produtos de limpeza ou manuseio
irregular. /Problemas debido al mal uso de los productos, limpieza o manejo irregular.

tecido./No lo exponga directamente al sol 0 en ambientes con mucha
luminosidad para evitar cambios en el tono del tejido.

-Nao lavar. O liquido é prejudicial ao produto./No lo lave.
Los liquidos pueden dafiar el producto.

- N&do usar produtos quimicos como: solventes,
amoniaco, acido, alcool, detergente ou agua sanitaria.
Isso podera ocasionar danos irreversiveis ao
revestimento do produto./Evite el uso de productos quimicos
como disolventes, amoniaco, &cidos, alcohol, detergeniss o lejia, ya

utilice p como P: de acero, lana de acero, alcohol, vinagre, limon, pi o que
puedan rayaro despegar la capa protectora del mueble.
-N&o molhar o mével ou expd-lo a locais Umidos./No moje el mueble nilo exponga a lugares himedos.
Vidros/Vidrios

- Para limpeza de portas de vidro, borrife o liquido de limpeza (agua, limpo-vidro ou alcool)
primeiramente em um pano sem fiapos ou em um papel toalha e em seguida aplique no vidro. Nunca
utilize produtos abrasivos, como esponjas de cozinha e esponjas metalicas./Para limpiar puertas de vidrio,
rocie el liquido limpiador (agua, limpia vidrios o a/coho/) primero en un pafio sin pe/usas o en un papel toalla y luego aplique sobre ell
vidrio. Nunca utilice productos abi jas d yesponjas ]

-Nao utilize saponaceo detergentes de cozinhae

tipo de soll quimi No utilice productos

que pueden causar dafios enel | producto.

-Nao ficarem pé no estofado /No se pare sobre el sofa.

- Evite tato com anii ticos./Evite el contacto
con animales domésticos.
- Ndo encostar o produto em objetos contundentes ou
cortantes./Evite el contacto del producto con objetos contundentes o
cortantes.

- Nao coloque objetos quentes (panelas, ferro de

passar, etc.) diretamente sobre as superficies dos
maoveis./No coloque objetos (ollas, etc.)

niningtin tipo de solventes quimicos.
Acessorios/Accesorios
- Para limpezas leves na retirada de p9d, utilizar somente um pano macio e seco.Para limpiezas ligeras para
quitar el polvo, utilice solamente un pafio suave y seco.
- Dobradigas/Corredicas: sejam lubrificadas com uma pequena quantidade de 6leo, cuidando para nao
o respingar nos revestimentos. Esta agao evitara a oxi e possiveis quebras, 1do a vida

Pr ionados ao transporte e armazenamento do produto
apods a entrega. con el porte y ie del
producto después de la entrega.
loragédo por exposica
oumanchas causadas por agentes rel.
os Produtos”./D ién por icién directa al sol,
causadas por agentes mencionados en los "Cuidados con los Productos”.
Danos causados por agentes da natureza, como inundagdes ou
acidentes de qualquer espécie/Darios causados por agentes de la naturaleza,
como inundaciones o accidentes de cualquier tipo.
Danos causados por qualquer tipo de umidade./Dafios causados por
cualquier tipo de humedad.

dlretamente aluz solar, ressecamento
dos nos “Cuidados com
o manchas

O PESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO NO
DESENHO SE REFERE A OBJETOS DISTRIBUIDOS DE
MANEIRA UNIFORME SOBRE TODA A AREA DE
CONTATO DA PECA.

/EL P ESO MAXIMO DE CARGA INFORMADO EN EL DIBUJO SE
REFIERE A OBJETOS DISTRIBUIDOS DE MANERA UNIFORME
SOBRE TODA EL AREA DE CONTACTO DE LA PIEZA.

Utilizagdao do produto em local umido e nédo arejado./Utilizacién del
producto en lugares hiimedos y no ventilados.

Excesso de peso sobre o produto./Exceso de peso sobre el producto.
Problemas e desgastes causados por animais domesticos./Problemas

util do io con una pequefia cantidad de aceite, teniendo cuidado de no salpicar los
revestimientos. Esta accion evitara la ox/daclon ypos/bles /oturas prolongando la vida util del accesorio.
- Em regides litoraneas, a dos orios a cada 30 dias./En regiones costeras,

directamente sobre las superficies del mueble.

limpiar I ios cada 30 dias.

dos por animales
Uso em ambientes infectado por cupins ou carunchos./Uso en
portermitas
Acidentes causados por montagem
‘montaje inadecuado.

por|

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

indékes

COD : 5946 PAG: 01 DE 02




-ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHADE MADEIRA (B) PASSARA COLA SACHET.
/ANTES DE INSERTAR CADA TARUGO DE MADERA (B), APLICAR PEGAMENTO

-FORRE O CHAO COM A CAIXA DE PAPELAO ANTES DE INICIAR AMONTAGEM.
/CUBRA EL SUELO CON LA CAJA DE CARTON ANTES DE COMENZAR EL MONTAJE.

-INICIEAMONTAGEM COMO MOVEL NAHORIZONTAL, COMAFITADE BORDAVIRADA PARA CIMA.
/INICIE EL MONTAJE CON EL MUEBLE EN POSICION HORIZONTAL, CON LA CINTA DE BORDE HACIAARRIBA.

PASSO 01 /PASO 01 PASSO 02 /PASO 02

ENCAIXE A BASE (01) E PRATELEIRAS (02) NA LATERAL | ENCAIXE AS COLUNAS (06) NABASE (01), UTILIZANDO 01UN DA CAVILHA (B)
ESQUERDA (05) UTILIZANDO 06UN DA CAVILHA (B) 8X30 E FIXE | 8X30 PARA CADA UMA E FIXE COM 01UN DO PARAFUSO (A) 3,5X40MM
COMO06UN DO PARAFUSO (A) 3,5X40MM. TAMBEM PARACADAUMA.

/ENCAJE LA BASE (01) Y LOS ESTANTES (02) EN EL LADO IZQUIERDO (05) UTILIZANDO 6
UNIDADES DEL TARUGO 8X30 (B) Y FIJAR CON 6 UNIDADES DEL TORNILLO 3,5X40MM (A).

/ENCAJE LAS COLUMNAS (06) EN LA BASE (01), UTILIZANDO 01UNIDADES DEL TARUGO (B) 8X30 PARA
CADAUNAY FIJE CON 01UNIDADE DEL TORNILLO (A) 3,5X40MM TAMBIEN PARA CADA UNA.

PASSO 06 /as00s

VIRE O MOVEL COMAFITADE BORDAPARABAIXO. o A% PREGO COM

CABECA
10 X 10 MM (H)

ALINHE OS FORROS E INICIE A FIXACAO PELAS
EXTREMIDADES, UTILIZANDO OS PREGOS (H) A CADA
10CM DE DISTANCIA.

DEPOIS FIXE OS CENTROS, UTILIZANDO A JUNGAO
PARA FUNDO (P) + O PREGO (H) 10X10, TAMBEM A
CADA 10CM DE DISTANCIAUM DO OUTRO.

/
¥
i

/
|
\\
_— // .
IS PP PP

/GIRE EL MUEBLE CON LA CINTA DE BORDE HACIA ABAJO. ALINEE LOS
FONDOS Y COMIENCE LA FIJACION POR LAS EXTREMIDADES, UTILIZANDO
LOS CLAVOS (H) CADA 10 CM DE DISTANCIA. LUEGO FIJE LOS CENTROS,
UTILIZANDO LA UNION PARA FONDO (P) + EL CLAVO (H) 10X10, TAMBIEN CADA
10 CM DE DISTANCIA UNO DEL OTRO.

PASSO 03 /00

ENCAIXE O CHAPEU (01) NA LATERAL ESQUERDA (05) E NAS
COLUNAS (06) RESPECTIVAMENTE, UTILIZANDO 01UN DA
CAVILHA (B) 8X30 PARA CADA UMA E FIXANDO COM 01UN DO
PARAFUSO (A) 3,5X40MM TAMBEM PARA CADA COLUNA. FIXE O
CHAPEU (01) COM 02UN DO MESMO PARAFUSO (A).

PASSO 04 ras004

ENCAIXE A LATERAL DIREITA (05) NO CONJUNTO JA MONTADO,
UTILIZANDO 08UN DA CAVILHA (B) 8X30 E FIXANDO COM 08UN DO
PARAFUSO (A) 3,5X40MM.

/ENCAJE EL LATERAL DERECHO (05) EN EL CONJUNTO YA MONTADO, UTILIZANDO 08 UNIDADES DEL
TARUGO (B) 8X30 Y FIJANDO CON 08 UN DEL TORNILLO (A) 3,56X40MM.

/ENCAJE LA BASE SUPERIOR (01) EN EL LATERAL IZQUIERDO (05) Y EN LAS COLUMNAS (06)
RESPECTIVAMENTE, UTILIZANDO 01 UNIDADE DEL TARUGO (B) 8X30 PARA CADA UNA' Y
FIJANDO CON 01UNIDADE DEL TORNILLO (A) 3,5X40MM TAMBIEN PARA CADA COLUMNA.
FIJALABASE SUPERIOR (01) CON 02 UNIDADES DEL MISMO TORNILLO (A).

PASSO 07 /aso0r

NESTE PASSO, FACAAFIXAGAO DO MOVEL NAPAREDE.

PARA ISSO, FIXE O SUPORTE METALICO (M) NO MOVEL, UM EM CADA
CANTO. A FIXACAO DO SUPORTE DEVE SER ENTRE A LATERAL (05),0
FORRO (04) E CHAPEU/BASE (01).

FIXE PRIMEIRO PELOS 03 FUROS MENORES EXISTENTES NO
SUPORTE, QUE FICARAO NA LATERAL DO MOVEL (05), UTILIZANDO
03UN DO PARAFUSO (C ) 3,5X14MM.

DEPOIS, FAGCA O ALINHAMENTO E AMARCAGCAO NA PAREDE, NO LOCAL
DESEJADO. PARA ISSO, TENHA COMO REFERENCIA O FURO MAIOR
EXISTENTE NO SUPORTE (M). ENTAO, PERFURE A PAREDE E INSIRAA
BUCHAPLASTICA (O). LEMBRANDO QUE SAO 02 FUROS NAPAREDE, UM
PARA CADASUPORTE.

POR ULTIMO, FIXE O MOVEL NA PAREDE, UTILIZANDO 02UN DO
PARAFUSO (D) 4,8X55MM E INSIRAA CAPA (N) PARADARACABAMENTO.

/ENESTE PASO, FIJE EL MUEBLEALAPARED.

PARA ESO, FIJE EL SOPORTE METALICO (M) AL MUEBLE, UNO EN CADA ESQUINA. LA FIJACION DEL
SOPORTE DEBE REALIZARSE ENTRE EL LATERAL (05), EL FONDO (04) Y LAS BASES (01). FIJE
PRIMERO POR LOS 03 ORIFICIOS MENORES QUE EXISTEN EN EL SOPORTE, LOS CUALES QUEDARAN
EN EL LATERAL DEL MUEBLE (05), UTILIZANDO 03 UNIDADES DEL TORNILLO (C ) 3,6X14MM. LUEGO,
HAGA LA ALINEACION Y LA MARCACION EN LA PARED, EN EL LUGAR DESEADO. PARA ESO, UTILICE
COMO REFERENCIA EL ORIFICIO MAYOR DEL SOPORTE (M). ENTONCES, PERFORE LA PARED E
INSERTE EL TARUGO PLASTICO (0). RECUERDE QUE SON 02 ORIFICIOS EN LA PARED, UNO PARA
CADA SOPORTE. POR ULTIMO, FIJE EL MUEBLE A LA PARED UTILIZANDO 02 UNIDADES DEL TORNILLO
(D) 4,8X55MM E INSERTE LA TAPA (N) PARADARACABADO.

PASSO 05 rasoos

AGORA FACA A FIXACAO DAS COLUNAS UTILIZANDO 04UN DA CANTONEIRA
METALICA (Q) COM 02UN DO PARAFUSO (C ) 3,5X14MM.ELAS DEVEM SER

FIXADAS NAS COLUNAS (06), EMBAIXO DAS PRATELEIRAS (02).

/AHORA REALICE LA FIJACION DE LAS COLUMNAS UTILIZANDO 04 UNIDADES DE LA ESCUADRA METALICA (Q) CON
02 UNIDADES DEL TORNILLO (C ) 3,5X14MM. DEBEN SER FIJADAS A LAS COLUMNAS (06), DEBAJO DE LAS
ESTANTES (02).

{ C:?;06 \

indékes

— COD : 5946 PAG: 02 DE 02

PASSO 08 /as00s

DEPOIS DO MOVEL FIXADO NA PAREDE, FIXE AS 06UN DA DOBRADICA (K) NAS
PORTAS (03), UTILIZANDO 03UN DO PARAFUSO (C) 3,5X14MM PARACADAUMA.

APOS ISSO, FIXE O PUXADOR:

- COM UMA BROCA 4MM, FURE A PARTE INTERIOR DAS PORTAS, NAS
MARCACOES E FIXE OS PUXADORES (L) COM 02UN DO PARAFUSO (E) 3,5 X
30MM PARA CADA. OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR A FACE EXTERIOR
PARA QUE A BROCA NAO DANIFIQUE A PINTURA AO TRANSPASSAR O
MATERIAL.

POR ULTIMO, FIXEAS PORTAS NAS LATERAIS (05) E NACOLUNADADIREITA (06)
DO ARMARIO, UTILIZANDO MAIS 03UN DO PARAFUSO (C ) 3,5X14MM PARA
CADADOBRADICA.

ALINHEAPORTAFAZENDO AREGULAGEM DOS PARAFUSOS.

/DESPUES DE FIJAR EL MUEBLE A LA PARED, FIJE LAS 06 UNIDADES DE LA BISAGRA (K) EN LAS PUERTAS (03),
UTILIZANDO 03 UNIDADES DEL TORNILLO (C) 3,56X14MM PARA CADA UNA. LUEGO, FIJE EL TIRADOR: CON UNA
BROCA DE 4MM, PERFORE LA PARTE INTERIOR DE LAS PUERTAS, EN LAS MARCAS INDICADAS, Y FIJE EL
TIRADORES (L) CON 02 UNIDADES DEL TORNILLO (E) 3,56X30MM PARA CADA UNA. NOTA: AL PERFORAR LAS
PUERTAS, APOYE LA FACE EXTERIOR PARA EVITAR QUE LA BROCA DANE LA PINTURA AL ATRAVESAR EL
MATERIAL. POR ULTIMO, FIJE LAS PUERTAS A LOS LATERALES (05) Y A LA COLUMNA DERECHA (06) DEL
ARMARIO, UTILIZANDO 03 UNIDADES MAS DEL TORNILLO (C) 3,5X14MM PARA CADA BISAGRA. ALINEE LA
PUERTAAJUSTANDO LOS TORNILLOS DE REGULACION.

[
[

BROCA 4MM

| FAcE
INTERIOR
\

/;/ﬂ%
N




	Página 1
	Página 2

